
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA MUNICIPALE

N°  130   del
Reg.

Data
16-11-2017

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2017 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000

L’anno  duemiladiciassette addì  sedici del  mese di  novembre con inizio alle ore 12:55,
nella sala Giunta presso la Casa Comunale, convocato per determinazione del Presidente, si è
riunita la Giunta Municipale,  con l’intervento dei Signori:

Serra Giovanni Sindaco P
Canu Ferdinando Vice Sindaco P
Cassano Laura Assessore P
Derudas Mauro Assessore P
Manca Alessandra Assessore P
Mudadu Fabio Assessore P

PRESENTI n.    6 ASSENTI N°    0

Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la
Presidenza  Dott. Giovanni Serra, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n.
267/2000) il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Manca.

DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 16-11-2017 COMUNE DI OSSI

Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera n° 139 del 16.11.2017;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23, in data 31/03/2017, esecutiva ai sensi
di legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2017/2019;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24, in data 31/03/2017, esecutiva ai sensi
di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2017/2019;
con propria deliberazione n. 119 in data 31/10/2017, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019 nonché
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare
variazioni al piano esecutivo di gestione relative alla:
  quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

Viste le proposte di variazione al piano esecutivo di gestione pervenute da parte dei
dirigenti/responsabili di servizio interessati ;

Ricordato che:
l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia,
per l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al
d.Lgs. n. 118/2011);
ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in
categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi
sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165,
comma 9);
nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in
missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I
capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione,
e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni
al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei
dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;
il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;
il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 16-11-2017 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



Con votazione favorevole unanime e palese

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le1.
motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il
periodo 2017/2019di cui agli allegati prospetti, relative alla:
 quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi
assegnati;

di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio.2.

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma3.
4, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 16-11-2017 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Serra Giovanni F.to Dott. Manca Giuseppe

CERTIFICO CHE:
- La presente deliberazione viene affissa all’albo delle pubblicazioni degli atti del Comune
di Ossi in data 16-11-2017 per n°15 giorni consecutivi da oggi.
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Capigruppo consiliari.

Ossi li  16-11-2017
Il Segretario Comunale
F.to Dott. Manca Giuseppe

CERTIFICO CHE:
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
perché dichiarata immediatamente eseguibile(Art.134, c.4° TUEL);

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Manca Giuseppe

COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Ossi li  16-11-2017
Il Segretario Comunale
Dott. Manca Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.130 del 16-11-2017 COMUNE DI OSSI

Pag. 4


